

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 渡内川 石・石井 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		2,617,238		
擁壁護岸工		式	1		2,578,198		
作業土工		式	1		327,598		
床掘り	土質:土砂	m3	40	2,038	81,520		単 1号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	20	3,730	74,600		単 2号
基面整正		m2	30	477.4	14,322		単 3号
敷均し		m3	20	1,043	20,860		単 4号
碎石敷均し		m2	240	567.9	136,296		単 5号
場所打擁壁工		式	1		2,250,600		
基礎材	基礎材規格:再生クッション40~0,敷厚:0.1m	m2	33	1,246	41,118		単 6号
嵩上げコンクリート		m3	31	68,350	2,118,850		単 7号
鉄筋挿入		本	65	1,108	72,020		単 8号
暗渠排水管設置		m	9	2,068	18,612		単 9号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 吉土 渡内川 石・石井 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		39,040		
構造物取壊し工		式	1		39,040		
既設鉄筋撤去		本	260	194.8	50,648		単 10号
既設鉄筋運搬処分		t	0.41	-28,310	-11,608		単 11号
直接工事費		式	1		2,617,238		
共通仮設		式	1		342,487		
共通仮設費		式	1		10,487		
準備費		式	1		10,487		
除草運搬処分		式	1		10,487		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		332,000		
純工事費		式	1		2,959,725		
現場管理費		式	1		1,329,000		
工事原価		式	1		4,288,725		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号 除草運搬処分							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積), 梱包無し,無し,7.5km以下,全ての費用	千m2	0.1	4,878	487		
処分費(t)		t	0.5	20,000	10,000		
合計					10,487		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,038	2,038		
合計						2,038		
単価						2,038	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,730	3,730		
合計						3,730		
単価						3,730	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	敷均し		単位	m3	単位数量	1	単価	1,043
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め			m3	1	1,043	1,043		
合計						1,043		
単価						1,043	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	砕石敷均し		単位	m2	単位数量	1	単価	567.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		120mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	567.9	567.9		
合計						567.9		
単価						567.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基礎材	基礎材規格: 再生クラッシュラン40~0, 敷厚: 0.1m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,246
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,246	1,246		
合計						1,246		
単価						1,246	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	嵩上げコンクリート		単位	m3	単位数量	31	単価	68,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	31	37,670	1,167,770		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	31	3,000	93,000		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	96	8,773	842,208		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板 t=10	m2	3	5,273	15,819		
	合計					2,118,797		
	単価					68,350	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	鉄筋挿入		単位	本	単位数量	65	単価	1,108
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	65	628.8	40,872		
	材料費(本)		本	65	401	26,065		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.03	169,200	5,076		
	合計					72,013		
	単価					1,108	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	暗渠排水管設置		単位	m	単位数量	1	単価	2,068
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 直管, 50~150mm, 全ての費用	m	1	2,068	2,068		
	合計					2,068		
	単価					2,068	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	既設鉄筋運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	-28,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t,無し,8.5km以下	t	1	3,688	3,688		
	スクラップ ヘビーH2		t	1	-32,000	-32,000		
	合計					-28,312		
	単価					-28,310	円/t	